
1 

 

SỞ Y TẾ 

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

BỆNH VIỆN NHI ĐỒNG 1 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số: 2583/QĐ-BVNĐ1 Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 04 tháng 10 năm 2019… 
  

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Hội đồng nghiệm thu kết quả thực hiện  

sáng kiến/ đề án cải tiến chất lượng, Đợt 10-2019 

GIÁM ĐỐC BỆNH VIỆN NHI ĐỒNG 1 

Căn cứ Quyết định số 3700/QĐ-SYT ngày 30/5/2017 của Sở Y tế Tp. Hồ Chí Minh 

về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của bệnh viện Nhi đồng 1 thuộc Sở Y tế 

Tp. Hồ Chí Minh; 

Căn cứ Điều 8 của Điều lệ Sáng kiến ban hành kèm theo Nghị định số 13/2012/NĐ-

CP ngày 02/03/2012 của Chính Phủ; 

Căn cứ Khoản 1, Điều 2 và Điều 8 của Thông tư số 18/2013/TT-BKHCN ngày 

01/08/2013 của Bộ Khoa học và Công nghệ hướng dẫn thi hành một số quy định của Điều 

lệ Sáng kiến được ban hành theo Nghị định 13/2012/NĐ-CP ngày 02/03/2012 của Chính 

Phủ; 

Căn cứ tiết 3, điểm b, khoản 7, mục V của QT/Thủ tục cải tiến chất lượng ban hành 

kèm theo Quyết định số 464/QĐ-BVNĐ1 ngày 20/03/2019 của Giám đốc bệnh viện Nhi 

đồng 1; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Quản lý chất lượng, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1.  Thành lập Hội đồng nghiệm thu kết quả thực hiện sáng kiến/ đề án cải tiến 

chất lượng cấp cơ sở, Đợt 10 -  năm 2019 tại bệnh viện Nhi đồng 1 gồm các thành viên 

sau (sau đây gọi tắt là Hội đồng): 

- Ông Nguyễn Thanh Hùng, Giám đốc: Chủ tịch Hội đồng; 

- Ông Đặng Thanh Tuấn, TP. Kế hoạch tổng hợp: Thành viên; 

- Bà Lê Minh Lan Phương, PTP. Quản lý chất lượng: Thành viên; 

- Bà Nguyễn Thị Cẩm Lệ, TP. Điều dưỡng: Thành viên; 

- Ông Nguyễn Lê Hoàng Việt, P. Công nghệ thông tin: Thành viên; 



2 

 

- Ông Nguyễn Duy Tiên, Chủ tịch Công đoàn Bệnh viện: Thành viên; 

- Bà Đoàn Phương Tuyết Nhung, Phòng Quản lý chất lượng: Thư ký. 

Điều 2.  Hội đồng có nhiệm vụ: 

- Tổ chức nghiệm thu kết quả thực hiện các sáng kiến/đề án cải tiến chất lượng cấp 

cơ sở đã hoàn thành (danh sách đính kèm) theo Hướng dẫn tại Điều 3, 4 và 8 của Điều lệ 

Sáng kiến; Điều 3, 4 và khoản 1 Điều 8 của Thông tư số 18/2013/TT-BKHCN & khoản 

7, mục V QT/Thủ tục Cải tiến chất lượng phiên bản 3.0. 

- Xếp loại kết quả các sáng kiến/đề án cải tiến chất lượng để làm cơ sở trình Giám 

đốc phê duyệt và khen thưởng theo quy định của Quy chế chi tiêu nội bộ bệnh viện. 

Điều 3.  Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các thành viên Hội đồng làm 

việc theo chế độ kiêm nhiệm và được hưởng mức bồi dưỡng trong quá trình nghiệm thu 

các đề tài sáng kiến/cải tiến chất lượng theo quy định của Quy chế chi tiêu nội bộ và quy 

định tại khoản 3 Điều 8 của Thông tư số 18/2013/TT-BKHCN. Hội đồng tự giải tán sau 

khi hoàn thành nhiệm vụ.  

Điều 4. Các ông (bà) trưởng phòng QLCL, TCCB, TCKT và các cá nhân có tên tại 

Điều 1 có trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

Nơi nhận:  GIÁM ĐỐC 

- Như Điều 4; 

- Phòng TCCB, QLCL, TCKT; 

- Lưu: VT, QLCL (ĐPTN, 10b, 02 bản gốc). 

 

 
 

(đã ký) 

 

 

 

Nguyễn Thanh Hùng 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

SỞ Y TẾ 

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

BỆNH VIỆN NHI ĐỒNG 1 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

DANH SÁCH ĐỀ TÀI SÁNG KIẾN/CẢI TIẾN CHẤT LƯỢNG ĐĂNG KÝ NGHIỆM THU 

Đợt 10-2019 

(kèm theo Quyết định số: 2583/QĐ-BVNĐ1 ngày 04 / 10 /2019 của Giám đốc bệnh viện Nhi đồng 1) 

Thời gian họp Hội đồng nghiệm thu dự kiến vào lúc: 9 giờ 00, thứ Ba, ngày 08/10/2019 

TT Mã số Tên SKCT 

Chủ 

nhiệm đề 

tài 

Nhóm tham gia 
Khoa, 

phòng  

Ngày đăng 

ký thực 

hiện 

Ngày đăng 

ký nghiệm 

thu 

1 
SK/N1/2019/

018 

Cải tiến hoạt động tiếp nhận 

đại biểu/ học viên bằng ứng 

dụng trực tuyến 

Phạm Phi 

Phượng 

Đặng Hoàng Minh, Nguyễn Thị Thu Tâm, 

Nguyễn Thị Hồng Mãi 

Chỉ đạo 

tuyến 
06/5/2019 03/10/2019 

2 
SK/N1/2019/

043 

Những điều cần biết về laser 

trong điều trị bướu máu trẻ 

em 

Diệp Quế 

Trinh 
Nguyễn Thị Hoa, Đoàn Bảo Duy 

Phỏng-

tạo hình 
18/9/2019 03/10/2019 

3 
SK/N1/2019/

042 

Bướm cảnh báo dấu hiệu tầm 

soát suy giảm miễn dịch tiên 

phát 

Phan 

Nguyễn 

Liên Anh 

Bùi Thị Bích Phượng, Phạm Văn Ngọc 
Sốt xuất 

huyết 
03/9/2019 03/10/2019 

4 
SK/N1/2019/

044 

Giải pháp quản lý và giám 

sát môi trường kho thuốc 

thông minh bằng ứng dụng 

máy học, trí tuệ nhân tạo 

(AI) và Internet kết nối vạn 

vật (IoT) 

Ngô Ngọc 

Quang 

Minh 

Đặng Thanh Hùng, Đỗ Thị Minh Thư, Đặng 

Hoàng Minh, Dương Thị Yến, Nguyễn Thị Bích 

Nga 

CNTT 20/9/2019 03/10/2019 



4 

 

TT Mã số Tên SKCT 

Chủ 

nhiệm đề 

tài 

Nhóm tham gia 
Khoa, 

phòng  

Ngày đăng 

ký thực 

hiện 

Ngày đăng 

ký nghiệm 

thu 

5 
SK/N1/2019/

045 

Chương trình giám định chi 

phí BHYT trước xuất viện 

Cao Minh 

Hiệp 
Nguyễn Phan Như Thảo, Phạm Hoàng Việt 

Kế hoạch 

tổng hợp 
15/9/2019 03/10/2019 

6 
SK/N1/2019/

046 

Cải tiến chất lượng nhà vệ 

sinh bệnh nhân-Xây dựng 

nhà vệ sinh thông minh 

Châu Tố 

Uyên 

Võ Thành Trung, Võ Văn Tư, Lê Thị Thu 

Trang, Nguyễn Thị Khánh Hà, Phạm Lê Hoàng 

Hải, Huỳnh Thanh Tuấn, Đào Thị Diễm Phúc 

Đoàn 

Thanh 

niên 

21/8/2019 03/10/2019 

  

GIÁM ĐỐC 

 

 

(đã ký) 

 

 

Nguyễn Thanh Hùng 

 

 

 

 



5 

 

SỞ Y TẾ 

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

BỆNH VIỆN NHI ĐỒNG 1 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

DANH SÁCH PHÂN CÔNG PHẢN BIỆN ĐỀ TÀI SÁNG KIẾN/CẢI TIẾN CHẤT LƯỢNG ĐĂNG KÝ NGHIỆM THU 

Đợt 10-2019 

(kèm theo Quyết định số: 2583 /QĐ-BVNĐ1 ngày 04/10/2019 của Giám đốc bệnh viện Nhi đồng 1) 

TT Mã số Tên SKCT 

Chủ 

nhiệm đề 

tài 

Nhóm tham gia 
Khoa, 

phòng  

Thành viên HĐ  

phản biện chính 

Thời gian 

trình bày 

dự kiến 

1 
SK/N1/2019/

018 

Cải tiến hoạt động tiếp 

nhận đại biểu/ học viên 

bằng ứng dụng trực tuyến 

Phạm Phi 

Phượng 

Đặng Hoàng Minh, Nguyễn Thị Thu 

Tâm, Nguyễn Thị Hồng Mãi 

Chỉ đạo 

tuyến 
Lê Minh Lan Phương 

9g00,  

08/10/2019 

2 
SK/N1/2019/

043 

Những điều cần biết về 

laser trong điều trị bướu 

máu trẻ em 

Diệp Quế 

Trinh 
Nguyễn Thị Hoa, Đoàn Bảo Duy 

Phỏng-

tạo hình 
Nguyễn Thị Cẩm Lệ 

9g15,  

08/10/2019 

3 
SK/N1/2019/

042 

Bướm cảnh báo dấu hiệu 

tầm soát suy giảm miễn 

dịch tiên phát 

Phan 

Nguyễn 

Liên Anh 

Bùi Thị Bích Phượng, Phạm Văn Ngọc 
Sốt xuất 

huyết 
Nguyễn Thị Cẩm Lệ 

9g30,  

08/10/2019 

4 
SK/N1/2019/

044 

Giải pháp quản lý và 

giám sát môi trường kho 

thuốc thông minh bằng 

ứng dụng máy học, trí tuệ 

nhân tạo (AI) và Internet 

kết nối vạn vật (IoT) 

Ngô 

Ngọc 

Quang 

Minh 

Đặng Thanh Hùng, Đỗ Thị Minh Thư, 

Đặng Hoàng Minh, Dương Thị Yến, 

Nguyễn Thị Bích Nga 

CNTT 

Đặng Thanh Tuấn 

Nguyễn Lê Hoàng 

Việt 

9g45,  

08/10/2019 



6 

 

TT Mã số Tên SKCT 

Chủ 

nhiệm đề 

tài 

Nhóm tham gia 
Khoa, 

phòng  

Thành viên HĐ  

phản biện chính 

Thời gian 

trình bày 

dự kiến 

5 
SK/N1/2019/

045 

Chương trình giám định 

chi phí BHYT trước xuất 

viện 

Cao 

Minh 

Hiệp 

Nguyễn Phan Như Thảo, Phạm Hoàng 

Việt 

Kế 

hoạch 

tổng hợp 

Lê Minh Lan Phương 
10g00,  

08/10/2019 

6 
SK/N1/2019/

046 

Cải tiến chất lượng nhà 

vệ sinh bệnh nhân-Xây 

dựng nhà vệ sinh thông 

minh 

Châu Tố 

Uyên 

Võ Thành Trung, Võ Văn Tư, Lê Thị 

Thu Trang, Nguyễn Thị Khánh Hà, 

Phạm Lê Hoàng Hải, Huỳnh Thanh 

Tuấn, Đào Thị Diễm Phúc 

Đoàn 

Thanh 

niên 

Đặng Thanh Tuấn 
10g15,  

08/10/2019 

 

GIÁM ĐỐC 

 

 

(đã ký) 

 

 

Nguyễn Thanh Hùng 

 

 

 

 

 

 

 




